
 
 
 

IL RETTORE 
 

 
Visto il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge l luglio 2021, n. 101, 

recante "Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti"; 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza, presentato alla Commissione europea in data 30 aprile 2021, 
ai sensi dell'articolo 18 del Regolamento (UtE) 2021/241; 

Visto il DM Ministero delle Finanze del 15 luglio 2021; 

Visto l'allegato l del DM Ministero delle Finanze del 15 luglio 2021, e, in particolare, la scheda progetto 
"Ecosistemi per l'innovazione al Sud in contesti urbani marginalizzati"; 

Visto L’Avviso (204/2021) Pubblico per la manifestazione di interesse per la candidatura di liee progettuali 
da ammettere ad una procedura negoziale finalizzata al finanziamento di interventi di riqualificazione 
e rifunzionalizzazione di siti per la creazione di ecosistemi dell'innovazione nel Mezzogiorno; 

Considerato che il suddetto Avviso prevede che i soggetti proponenti siano organismi di Ricerca (Art. 3) in 
cooperazione tra loro e/o con enti locali, imprese e altri soggetti pubblici o privati, in numero minimo 
di tre (Art.6) 

Considerato  che le domande di candidatura dovranno essere presentata a pena di esclusione, entro le ore 12.00 
del 12 novembre 2021; 

Considerato che sono state inoltrate all’Università degli Studi di Sassari diverse richieste di collaborazione e di 
formazione di partenariato da parte di vari enti ed attori locali a che l’UNISS assuma il ruolo di soggetto 
proponente; 

Vista la nota rettorale prot. N. 138653 del 29/10/2021 con la quale i Dipartimenti di codesto Ateneo sono 
stati invitati a presentare le proprie proposte nell’ambito dell’Avviso Pubblico sopracitato entro le ore 
13.00 del 04 novembre c.a.; 

Considerato che nella nota sopracitata è previsto che un’apposita Commissione, composta dai Delegati del Rettore 
competenti per materia, valuti preliminarmente la coerenza delle proposte pervenute con il bando e 
con la strategia di sviluppo territoriale promossa dall’Ateneo, nonché la completezza della 
documentazione e l’impegno a formalizzare le deleghe dei partner; 

Considerata la nota rettorale prot. N 139794 del 3.11.2021 con la quale è stata nominata la Commissione; 

Considerato che la Commissione si è riunita per l’analisi e la valutazione delle proposte in data 4.11.2021 dalle ore 
13.00 alle ore 15.30 

 
sulla base della valutazione della Commissione che ha analizzato la coerenza delle proposte con 
il bando e con la strategia di sviluppo territoriale promossa dall’Ateneo, nonché il grado di 
maturità della documentazione e l’impegno a formalizzare le deleghe dei partner entro il giorno 
8 novembre 2021  

DECRETA 
 

che le seguenti proposte di Manifestazione di Interesse possono esser presentate aventi l’Università 
di Sassari in qualità di capofila:   
 
 





 
 
 
 
 

Titolo della Manifestazione di Interesse 
 

Localizzazione Struttura UNISS di 
coordinamento 
 

Ecosistema AgriFutura - Una grande storia che si rinnova 
 

Arborea Dipartimento di Agraria 

Piattaforma Tecnologica Europea (P.T.E.) - Polo Strategico per 
l’innovazione, il trasferimento tecnologico e lo sviluppo del 
territorio  
 

Olbia Ateneo  

Cultural Heritage PLA.NET Cluster 
 

Bosa DADU + DISSUF  

Centro di ricerca, trasferimento tecnologico ed alta 
formazione per il design nella sede dell’ex cotonificio di 
Alghero 
 

Alghero DADU 

Riqualificazione delle ex Concerie Costa e dell’ex mercato 
all’ingrosso ortofrutticolo tramite la localizzazione del Polo 
tecnologico di Ateneo 

 

Sassari Ateneo 

 

Per informazioni ed approfondimenti contattare la Responsabile dell’Ufficio Sviluppo Progetti 
Strategici, Dott.ssa Katia Manca (Tel. 331 260 4460; email: kmanca@uniss.it)  
 
 

                               Il Rettore 
Gavino Mariotti 

 
 


		2021-11-05T16:02:54+0100
	Mariotti Gavino




